
Městský úřad Kralupy nad Vltavou 

Rejstřík honebních společenstev 

Veden podle ustanovení § 28 odst. 1 a 3 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti ve znění pozdějších předpisů 

 

Honební společenstvo :  Kralupy nad Vltavou 

Název, sídlo:  Zaragolská 321, Nelahozeves 

Den registrace:  4.1.1993 

Číslo registrace: 75/02 

IČO:  47009691 

Honební starosta:  Zdeněk Schneider, Zaragolská 321, Nelahozeves 

Honební místostarosta: Ing. Štěpán Weintosch, Růžové údolí 74, Kralupy nad Vltavou 

Členové výboru: 

Jan Kovář, Křivá 7, Praha 3 

 

Slovní popis hranice 

Na východní straně tvoří hranici honitby tok řeky Vltavy. Hranice začíná u tůně s místním názvem 

Kocanda, jde po proudu středem Vltavy, pod železničním mostem Kralupy – Neratovice, dále 

prochází pod železničním mostem v Kralupech nad Vltavou, kde přechází na pravou stranu a 

pokračuje až na konec zastávky v k.ú. Lobeček. Tady vystupuje a kopíruje zástavbu až k silnici Kralupy 

– Veltrusy. Tu pak kopíruje až k otevřenému kanálu podniku Synthos do řeky Vltavy. Dále prochází 

opět na střed Vltavy a postupuje až po starý most elektrárny Miřejovice. Tady vystupuje na levou 

stranu z řeky a pokračuje po ulici k nádraží kolem hřiště TJ Dynamo na silnici č. I/16 směrem na Uhy. 

Z této silnice odbočuje hranice směrem jižním a kopíruje hranice k.ú. Nelahozeves a Lešany přes 

Korejtnici až k energovodu 22kV a ke kótě 272,5 (svinská louže).  Dále po energovodu směrem k obci 

Olovnice, a to až na hranici k.ú. Zeměchy, zde se nad Bílou cestou lomí kolmo na silnici Lešany – 

Olovnice a po této silnici na křižovatku Kralupy – Velvary. Pod touto křižovatkou k železničnímu 

přejezdu a podél trati směrem na Kralupy. Dále asi 300 m z trati odbočuje doprava a sleduje hranice 

k.ú. Zeměchy přes silnici Kralupy – Olovnice podél rybníka a lesa (Zeměšský háj) směrem na jih pod 

lesem zv. Řasák, kde uhýbá na východ. Hranice dále sleduje k.ú. Zeměchy, až po hranice k.ú. 

Mikovice, kde se lomí doprava a po hranici k.ú. Mikovice postupuje až po hranici Kralupy – Otvovice. 

Tuto silnici protíná a přechází údolím Rusavka. Zde začíná hranice s honitbou Holubice, na cestě č. 

549 do Rusavek, tady kopíruje k.ú. Minice, až k usedlosti rod. Hrdinů, postupuje po jejím okraji podél 

plotu k hranicím pozemků 384/9 a 384/8. Odtud kolmo stoupá mezi pozemky 384/9 a 384/1. Dále po 

východním okraji části zv. Hradiště mezi pozemky 359 a 355 po lesní cestě č. 535 až k silnici č. 240 



Kralupy – Praha. Po této silnici směrem na Prahu k odbočce na první lesní cestu č. 538/1 a 537. Po 

této cestě směrem na jih až k elektrickému vedení a pozemku č. 302/1, odtud po trase elektr. vedení  

a pozemku 302/1, odtud po el. Vedení znove na silnici č. 240 Kralupy – Praha. Odtud se vrací směrem 

ke Kralupům.  Z této silnice uhýbá doprava do údolí Orlíku a pod Debrnskými skalami stále sleduje 

hranici k.ú. Minice. Mizi Debrnskými skalami vystupuje a míří na Kótu zvanou Nehošť. Tudy po polní 

cestě na silnici Kralupy – Debrno a po mezi na bývalou skládku Hrombaba. Tuto bývalou skládku 

obchází zprava a pokračuje podél lesa směrem na Dolany až na konec hranic k.ú. Kralupy, kde 

sestupuje k tůním Kocanda.  

 

 

 


